

# Tilsynsrapport for landbrugstilsyn den 13-05-2024

**Mogens Høeg Hørning**  
Stenaltvej 2, Bode, 8950 Ørsted

Til stede ved tilsyn: Mogens Høeg Hørning, ejer  
Annette Jessen, Norddjurs Kommune

Tilsynstype: Basistilsyn.  
Var tilsynet varslet? Ja  
Baggrund for tilsynet: Miljøtilsynsbekendtgørelsen

CHR nr.: 29598  
CVR nr.: 39495252  
P nr.: 1001783266

## Landbrugstype:

Husdyrbrug med en tilladelse til en ammoniakemission større end 750 og mindre end eller lig med 3.500 kg NH<sub>3</sub>-N pr. år: § 16 b - Husdyrbrug med en tilladelse efter husdyrbrugloven jf. LBK nr. 256 af 21.03.2017 med en ammoniakemission E i intervallet: 750 kg NH<sub>3</sub>-N pr. år &lt; E ≤ 3.500 kg NH<sub>3</sub>-N pr. år - ikke IED, men omfattet af BAT (kategori 1b)  
Husdyrbrug efter Miljøbeskyttelseslovens §33 eller Husdyrgodkendelsesloven, samt mellemstore fyringsanlæg forbundet med disse husdyrbrug (kategori 1b)

Kategori 1b

Nyeste godkendelse/tilladelse: 03-09-2018  
Godkendt/tilladt produktionsareal: 1400 m<sup>2</sup>

# Tilsynsrapport

Denne tilsynsrapport gennemgår landbrugets miljøforhold og er udarbejdet med henblik på at give en miljøteknisk beskrivelse og miljøvurdering af landbrugets aktiviteter. Tilsynsrapporten er udarbejdet på baggrund af landbrugets oplysninger, tilsyn på landbruget og kommunens arkiver.

## Vil du vide mere

Norrdjurs Kommune  
Miljøstyrelsen (vejledninger mv.)  
Retsinformation (lovgivning)  
Centralt Virksomheds Register (CVR nr.)  
Centrale husdyrregister

[www.norrdjurs.dk](http://www.norrdjurs.dk)  
[www.mst.dk](http://www.mst.dk)  
[www.retsinfo.dk](http://www.retsinfo.dk)  
[www.cvr.dk](http://www.cvr.dk)  
[www.glr-chr.dk](http://www.glr-chr.dk)

## Seneste håndhævelser

Dato	Type	Kommentar	Status
19-10-2021	Henstilling	Det dykkede indløb i gyllebeholderen skal repareres snarest muligt.	Efterkommet

## Gældende tilladelser/godkendelse til dyrehold

Stald	Staldsystem	Dato	Status	Produktionsareal (m <sup>2</sup> )
Slagtesvine-stald, Bygningsareal: 2192 m <sup>2</sup>	Slagtesvin / Drænet gulv + spalter (33%/67%)	03-09-2018	Etableret	1.400

## Registreret produktion

Stald	Staldsystem	Produktionsareal (m <sup>2</sup> )	I orden	Fuld produktion
Slagtesvinestald	Slagtesvin / Drænet gulv + spalter (33%/67%)	1.400	Ja	Ja

## Kontrolpunkter

Der er ført tilsyn med følgende kontrolpunkter:

Kontrolpunkt	Bemærkning
Miljøgodkendelse /-tilladelse	§ 16b miljøtilladelse af 3. september 2018 til produktion af slagtesvin på 1400 m <sup>2</sup> produktionsareal.
Logbog for gyllebeholder	Logbog for flydelag og aktiviteter i gyllebeholderen blev fremvist.

Kontrolpunkt	Bemærkning
Hyppig gylleudslusning (logbog)	Der udsluses gylle, når gyllehøjden når 10 cm. Logbog med datoer for udslusning blev fremvist.
Beholdere til flydende husdyrgødning (læsseplads, dykket indløb, pumperør, opbevaringskapacitet)	2060 m <sup>3</sup> stor gyllebeholder uden fastmonteret pumpe til tømning af beholderen. Ingen støbt læsseplads. Der er dykket indløb i beholderen.  På grund af megen nedbør har det i år været nødvendigt at opbevare en del af gyllen i lejede beholdere på Stenalt og på Bodevej 33.
Fast overdækning på beholdere/flydelag	Ved tilsynet var man i gang med at omrøre og udbringe gylle. Derfor ingen flydelag i beholderen.
Krav om gyllealarm og beholderbarriere	Ingen krav
Beholderkontrol	Beholderen skal kontrolleres hvert 10. år og er senest kontrolleret i august 2017.
Vaskeplads og spildevand	Der findes en vaskeplads, hvorfra vaskevand pumpes i fortanken.
Dieseltanke	5900 liter overjordisk dieseltank fra 2018. Dieseltanken samt AddBlue står indendørs på støbt gulv. Der er en forhøjning ved porten, således evt. spild tilbageholdes.  1200 liter overjordisk olietank fra 2008 anvendes til korntørring.  Ejer oplyste, at en 2500 liter overjordisk olietank fra 1994 er fjernet fra ejendommen.
Opbevaring af olieprodukter og spildolie	Olier og spildolie opbevares i tromler, som står i en lade med støbt gulv.
Opbevaring af bekæmpelsesmidler m.v.	Bekæmpelsesmidler opbevares i kemirum med støbt gulv. Nitrifikationshæmmer og en palletank med mangan opbevares indendørs på støbt gulv.
Affald - typer, sortering, opbevaring, og bortskaffelse	Erhvervsaffald samles i en minicontainer, som tømmes af Marius Pedersen A/S. Det meste plastaffald (bigbags og dunke) sorteres fra. Fremover skal spraydåser sorteres fra og bortskaffes som farligt affald. Plastemballage med faremærket "alvorlig sundhedsfare" skal fremover bortskaffes som farligt affald. Spildolie fremkommer i begrænset mængde og bortskaffes af olieleverandør. Kanyler afleveres til dyrlægen. Døde dyr opbevares på spalter og under kadaverkappe.

Antal markstakke: 0

Konstateret jordforurening: Nej

Indberetning af egenkontrol: Ingen krav

## Miljørisikovurdering

Delparametrene i risikovurderingen scores med 1, 3 eller 5, så delparameteren med den laveste risikoscore (score 1) er den delparameter, der har ingen eller mindst sandsynlighed eller konsekvens. De forskellige parametre vægter forskelligt i den samlede score.

De 5 delparametre er:

- Miljøledelse, systematik og miljøforbedringer (sandsynlighed 40 %)
- Regelefterlevelse (sandsynlighed 60 %)
- Forhold der har betydning for at forhindre forurening fra oplagret husdyrgødning (konsekvens 33 %)
- Husdyrbrugets størrelse (konsekvens 33 %)
- Sårbarhed (konsekvens 34 %)

Samlet risikoscore: 2,5

Tilsyn udført af: Annette Jessen  
Miljøsagsbehandler

Tel: 2448 5340

E-mail: [anje@norddjurs.dk](mailto:anje@norddjurs.dk)